
 
TENDER NOTICE 

 
TNB mempelawa syarikat yang berkelayakan untuk menyertai Pra-Kelayakan Kontraktor bagi kategori kerja-kerja Operation & Maintenance talian penghantaran Bahagian Grid, 
TNB 
Syarat kelayakan adalah seperti berikut : 

No. Kriteria Keperluan Dokumen 

1. Berdaftar dengan Tenaga Nasional Berhad (bagi syarikat tempatan sahaja)  
 
Sijil Pendaftaran TNB 
 

2. 
Berdaftar dengan CIDB mengikut gred dan pengkhususan kerja seperti berikut: 
 
Gred : G1-G7 
Specialization : E23/E25/E21 

 

Sijil pendaftaran CIDB  

3. Status syarikat sama ada Bumiputera atau Bukan Bumiputera  Sijil BPKU/ Pengesahan status bumiputera daripada Kementerian 
Kewangan  

4. Memajukan profil syarikat dengan lengkap  Memajukan profil syarikat yang lengkap.  Bagi syarikat yang 
mempunyai cawangan, semakan dan audit akan dibuat berasingan.  

5. Tidak disenarai hitam oleh TNB   Semakan dengan  sistem TNB 

6. Tidak mempunyai kes litigasi dengan TNB  Semakan dengan LSD 

    7.   Positive Shareholder Fund / Equity based on recent 20 months Audited Financial 

Statement (bagi syarikat Sdn Bhd.)  

Audited Financial Statement terkini  

8. 
 

a. Syarikat Sdn Bhd   
Share Capital/Issued Shares RM50,000   
  
b. Syarikat pemilikan Tunggal/Perkongsian Liabiliti Terhad (Enterprise)  
 

 
  i.e-info SSM  
ii.Salinan surat pengesahan bank berhubung kemudahan kewangan 

(credit facility ) yang masi belum digunapakai  
iii.Salinan penyata bank syarikat dalam bulan terkini 
  



No. Kriteria Keperluan Dokumen 
 
 

Nilai modal bersih yang bersamaan atau melebihi RM50,000 berdasarkan item-item 
berikut:  

  
i.Kemudahan kredit yang belum digunapakai; dan/atau  
ii.Baki tertinggi akaun semasa syarikat dalam bulan terkini; dan /atau  
iii.Simpanan tetap yang tidak dicagarkan kepada mana -mana bank atau institusi 

kewangan serta belum luput tempoh matangnya ;dan/atau   
iv.Baki semasa dari akaun simpanan pemilik; dan/atau  
v.Baki tertinggi dari akaun semasa pemilik; dan/atau  
vi.Baki terakhir yang terdapat dalam buku simpanan ASB atau Tabung Haji 

pemilik Syarikat. 

 

iv.Salinan penyata bank pemulik dalam bulan terkini  
v.Salinan penyata ASB/Tabung haji  

  
 

9. 
 
Acid Test Ratio (Current Asset – Stock / Current Liabilities) ≥ 1.0, atau   
unutilized revolving credit facilities + average latest 3 months’ bank balance  >5% of 
estimated tender value  
 

 
i.Audited Financial Statement terkini  
ii.Salinan surat pengesahan bank berhubung kemudahan kewangan 

(credit facility) yang masih digunapakai  
iii.Salinan penyata bank bagi 3 bulan  terkini  

  
 

11. 
 
Pengalaman kerja   
 
Mempunyai pengalaman melibatkan kerja-kerja di talian penghantaran atau yang 
setara dalam tempoh lima (5) tahun terkini 
 

 
Bukti Purchase Order (PO)/ Taking Over Certificate (TOC)/ Laporan 
kerja Selesai (LKS) atau dokumen yang berkaitan  

12. 
 
Mempunyai Sijil Working At Height yang dikeluarkan oleh training provider yang 
bertauliah dan berdaftar dengan Jawatankuasa Keselamatan & Kesihatan Pekerjaan 
(DOSH) atau yang setaraf dengannya. 
 
AND 
 

a) The company shall have a sufficient numbers of workers. 
 

 
A valid Sijil Latihan Working at Height Registration advertised tender 
closing date. 
 
Certified True Copy of 
- Passport 
- Identification Cert. (IC) 
- NTSP 
- Green Card 
 

 

 

 



Permohonan ini mesti dibuat melalui Portal Procument Cycle Digitalization (PCD). Oleh itu, syarikat yang ingin mengambil bahagian harus mengisi  dan memuatnaik segala data 
dan dokumen yang diperlukan ke dalam link yang dinyatakan: 

Sesi taklimat akan dijalankan secara atas talian seperti berikut: 

Date  : 09 Mei 2023 

Time  : 10:00 a.m. 

URL  :        

 

Tarikh akhir permohonan dan mengisi maklumat serta memuat naik dokumen bagi sesi pra-kelayakan ini adalah seperti berikut: 

Date  : 05 Jun 2023 

Time  : 5.00 p.m.  

URL  :  TNB PCD Platform  

Sebarang pertanyaan boleh menghubungi pegawai tersebut seperti nama di bawah. Berikut adalah nama dan alamat e-mel yang boleh dihubungi:- 

 

https://tnb.webex.com/tnb/j.php?MTID=mb64e507092ed5ba6e13f852bd6acc6d1    

Name Email Phone no. 
Puan Nor Suzalwani Sulaiman suzalwanis@tnb.com.my 019 - 3336451 
Puan Ruqayyah Alwi Ruqayyah.Alwi@tnb.com.my    019 - 5935278 

https://pcd.tnb.com.my/prweb/PRServlet/tHGV_g6FQZMSYakWUervaQ%5B%5B*/!STANDARD
https://tnb.webex.com/tnb/j.php?MTID=mb64e507092ed5ba6e13f852bd6acc6d1
mailto:suzalwanis@tnb.com.my
mailto:Ruqayyah.Alwi@tnb.com.my

